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Socialnämnden beslutar följande. 

 

1. Skrivelse av Inger Stark (V) och Jackie Nylander (V) om Q-jouren anses 

besvarad i enlighet med socialförvaltningens tjänsteutlåtande. 
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Bakgrund 

RFHL
1
 Stockholm är en ideell lokalförening. Föreningen har sedan 2007, 

tillsammans med socialnämnden, fått årliga utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i 

Stockholms län för start och utveckling av Qjouren. Totalt uppgår de beviljade 

medlen till 8 000 000 kronor för perioden 2007-2011.  

 

Qjouren är en kvinnojour för missbrukande kvinnor. Utgångspunkten för Qjouren 

är att våldsutsatta kvinnor som missbrukar i första hand är just våldsutsatta 

kvinnor och har rätt till skydd. Inledningsvis var Qjouren en kvinnojour men 

öppnade under 2009 sitt skyddade boende. I det skyddade boendet finns plats för 
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fem kvinnor. Qjouren erbjuder idag, förutom skyddat boende, telefonjour, samtal, 

rådgivning och utåtriktat arbete.  

 

År 2010 var Qjourens första hela verksamhetsår; beläggningen var då 64 procent. 

Året därpå ökade beläggningen något till 72 procent. Under januari till och med 

oktober månad år 2012 har beläggningen varit 72 procent. Årligen är det ett 20-tal 

kvinnor som har bott på jouren. Det är cirka hälften av kvinnorna som kommer 

från Stockholms stad. Andelen från Stockholm har dock varit betydligt lägre under 

år 2012 (8 av 21 kvinnor under perioden januari till och med oktober). 

 

Tidigare kostade en placering hos Qjouren 1 200 kronor per dygn oavsett 

placerande kommun medan den faktiska kostnaden enligt förvaltningens beräk-

ningar uppgick till 2 256 kronor per dygn baserat på en 85-procentig beläggning år 

2011. Dygnskostnaden är relativt hög jämfört med dygnskostnaden för Hvilan 

respektive Kriscentrum. Det kan i huvudsak förklaras av att verksamheten har få 

platser, vilket ger ett högre pris per plats.  

 

Länsstyrelsen har successivt, från 2008, sänkt det beviljade bidraget till Qjouren. 

För att Qjouren skulle kunna bedriva verksamheten med samma kvalitet under 

hela 2012, beviljades ett engångsbidrag med 350 000 kronor från OFU i december 

2011. Socialförvaltningen är av den uppfattningen att den, genom sin 

bidragsgivning, inte bör subventionera andra kommuners placeringar i boendet.  

Förvaltningen ansåg därför att Qjouren borde finna en annan finansieringsmodell 

baserad på att alla placerande kommuner betalar lika mycket för en placering. Vid 

möten med företrädare för Qjouren har förvaltningen framhållit att socialnämnden 

inte kan vara den enda finansiären till verksamheten eftersom den är länsöver-

gripande. 

 

Kommunförbundet Stockholm län (KSL) lyfte vid sociala välfärdsberedningens 

sammanträde den 14 september 2012 frågan om Qjourens förutsättningar för en 

fortsatt verksamhet. Beredningen fattade beslutet att tillskriva länets samtliga 

kommuner för att uppmärksamma på Qjourens ändrade förutsättningar. 

Flera kommuner sade sig vara beredda att betala den faktiska dygnskostnaden för 

en placering. Det är dock osäkert hur en högre avgift i realiteten påverkar antalet 

placeringar från andra kommuner framgent. Från och med hösten 2012 kommer 

andra kommuner att få betala 2 400 kronor per dygn för en placering, vilket 

motsvarar den faktiska dygnskostnaden år 2013, medan staden betalar 1 200 

kronor. Avgiften för placeringar från Stockholm subventioneras genom ett bidrag 

om 1 390 000 kronor från organisations- och föreningsutskottet.  
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Ärendet 

Inger Stark (V) och Jackie Nylander (V) med flera har inkommit med skrivelsen 

om Qjourens fortsatta verksamhet.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

    

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I samband med överflyttning av de statliga utvecklingsmedlen för kvalitets-

utveckling av arbetet mot våld i nära relationer från länsstyrelserna till 

Socialstyrelsen 2012, har fördelningspotten delats upp i två delar. Kommuner har 

möjlighet att söka en del och ideella organisationer den andra. Det innebär att 

ideella organisationer inte längre behöver kommunen som huvudman för att söka 

medel. Förvaltningen har i samband med överflytten av bidragsgivningen haft 

kontakter med Socialstyrelsen om Qjouren. Qjouren har ansökt om medel hos 

Socialstyrelsen men fick den 3 september 2012 avslag på sin ansökan med 

motiveringen att insatserna inte i tillräckligt hög grad överensstämde med 

statsbidragets prioriteringar och ändamål.  

 

Förvaltningen har, sedan starten av Qjouren, ställt sig positiv till verksamheten. 

Qjouren har ett fungerande samarbete med myndigheter och andra organisationer 

samt fungerande rutiner kring de boende. Socialförvaltning anser samtidigt att 

förvaltningen inte helt kan överta länsstyrelsens roll som bidragsgivare till 

Qjouren. Trots en lägre beläggning än likartade boenden har förvaltningen ställt 

sig positiv till ansökan för Qjouren. För 2013 har Qjouren ansökt om ett bidrag på 

1 390 000 kronor och OFU har beslutat bevilja Qjouren det ansökta bidraget.   

 

 

 

Bilaga 

1. Skrivelse till Socialnämnden om Qjouren  


